गत आǓथ[क वष[ २१ मÛğालयको åयवèथापन परȣ¢ण सàपǏ भएको Ǔथयो। चाल ुआǓथ[क वष[को 
फागनुसàम ४ सÌ घीय Ǔनकायले åयवèथापन परȣ¢णको èवमूãयाǋन गरेका छन।् ×यसैगरȣ १२ 
Ǔनकायको सेवाĒाहȣ सÛतǒुƴ सवȶ¢ण काय[ सàपǏ भएको छ। चाल ुआǓथ[क वष[को फागनुसàम सǎका 
ǒवǓभǏ Ǔनकायको सǍठन तथा åयवèथापन सवȶ¢ण सàपǏ भई सेवा, समूह र Įेणीका १,८२२ दरबÛदȣ 
घÒन गई ५१ हजार ५ सय ६० दरबÛदȣ कायम भएको छ। सरकारȣ सेवामा मǒहला कम[चारȣको 
सÌÉया वǒृƨ हुँदै गएको छ। २०६५ असारसàम Ǔनजामती सेवामा मǒहलाको सÌÉया १२.० ĤǓतशत 
रहेकोमा २०८० फागनुसàम २८.५ ĤǓतशत पगुेको छ। नपेाल èवाèØय सेवामा मǒहलाको सÌÉया 

हाडा, गàभीर बहादरु, २०८2 

46 

सबैभÛदा बढȣ रहेको छ। यस सेवामा काय[रतमÚये ४९.७ ĤǓतशत मǒहला रहेका छन।् संवैधाǓनक